
PROTOKÓŁ Nr VIII/2015 
 

z obrad VIII sesji Rady Gminy w Grębocicach 
która odbyła się 24 marca 2015 r. 

w Centrum Aktywności Społecznej w Grębocicach 
 
Godzina rozpoczęcia sesji 14.00 godzina zakończenia 15.30 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz 

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska-Leśniak 

-     sołtysi wsi 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2,3 
CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE 
Ad. 1) 
Otwarcie sesji i powitanie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia VIII 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 
Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 
Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad. 
 

Radni  na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy w dniu 24 marca 2015 r. złożyli 

wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji Rady Gminy projektu uchwały  w sprawie 

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.  

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice poddał pod głosowanie w/w wniosek radnych.  

W głosowaniu jawnym 12 głosów „za” 1 głos „przeciw” ( radny Robert Leszczyński 

nieobecny podczas głosowania) zdjęli z porządku obrad sesji projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 3 marca 2015 r. 

4. Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 



 

a/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015, 

 

b/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice, 

 

c/ udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 

2015 prace  konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane  przy  Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. Św. Marcina w Grębocicach, 

 

d/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, Grębocice, 

Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w Gminie Grębocice, 

 

e/ zmiany uchwały Nr VI/21/2015 Rady Gminy Grębocice z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów górniczych „Głogów Głęboki - Przemysłowy” i „Sieroszowice I” oraz 

powiązanych z nimi funkcjonalnie innych obszarów w granicach administracyjnych gminy 

Grębocice, z wyłączeniem części obszarów leżących  w granicach terenów górniczych 

„Rudna I” i „Rudna II”. 

 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

7. Sprawy różne.   

8. Zamkniecie obrad sesji.   

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

Ad. 3) 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 3 marca 2015 r. 
 

Protokół przyjęty bez uwag.  

 

Ad. 4) 
Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   
 
Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 

zarządzeniami. 

 
Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu.  
 
Podjęcie uchwał: 
 
Ad. 5a) 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2015. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 

2015 podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr VIII/26/2015 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 
 



Ad. 5b) 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Grębocice podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr VIII/27/2015 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5c) 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Grębocice z przeznaczeniem 

na realizowane w roku 2015 prace  konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane  

przy  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Marcina w Grębocicach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Grębocice z przeznaczeniem na realizowane w roku 2015 prace  konserwatorskie, 

restauratorskie oraz roboty budowlane  przy  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Marcina    

w Grębocicach, podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr VIII/28/2015 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5d) 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: Bucze, Czerńczyce, 

Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i Trzęsów w Gminie 

Grębocice 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach: 

Bucze, Czerńczyce, Grębocice, Krzydłowice, Proszówek, Retków, Rzeczyca, Szymocin i 

Trzęsów w Gminie Grębocice podjęto  jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Uchwała Nr VIII/29/2015 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5e) 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/21/2015 Rady Gminy Grębocice z dnia 17 

lutego 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych „Głogów Głęboki - Przemysłowy” 

i „Sieroszowice I” oraz powiązanych z nimi funkcjonalnie innych obszarów w granicach 

administracyjnych gminy Grębocice, z wyłączeniem części obszarów leżących  w granicach 

terenów górniczych „Rudna I” i „Rudna II”. 



Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VI/21/2015 Rady 

Gminy Grębocice z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych „Głogów 

Głęboki - Przemysłowy” i „Sieroszowice I” oraz powiązanych z nimi funkcjonalnie innych 

obszarów w granicach administracyjnych gminy Grębocice, z wyłączeniem części obszarów 

leżących  w granicach terenów górniczych „Rudna I” i „Rudna II” podjęto  jednogłośnie 14 

głosami „za”. 

 
Uchwała Nr VIII/30/2015 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6) 
Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 
 

Pan Sołtys Ireneusz Frątczak złożył wniosek o wymianę syreny na remizie w OSP Kwielice. 

 

Pan Krzysztof Kamiński zgłosił , że w remizie OSP Kwielice zacieka dach. 

 

Ad. 7)  
Sprawy różne. 
 
Pan Tadeusz Kuzara Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Romanowi 

Rutkowskiemu w sprawie problemów ze zbiorowym  transportem  na terenie Gminy 

Grębocice.  

Pan Roman Rutkowski  omówił transport na terenie powiatu i stwierdził ze najgorsza jest 

sytuacja w gminie Grębocice i Radwanice. Dodał, że jako radny powiatowy ma na uwadze tą 
sprawę i  stara się problem  rozwiązać. Rozwiązanie problemu jest bardzo kosztowe. Rok 

wcześniej musi być ogłoszony zamiar postępowania przetargowego na transport. Starostwo 

przetarg przeprowadziło w 2014 r. i przetarg unieważniło z powodu bardzo wysokiej ceny. 

Na zarządzie powiatowym  złożyłem wnioski o podjęcie działań aby ten problem rozwiązać 
za pomocą dopłat samorządów do przewozów. Pan Rutkowski zaproponował, aby  starosta 

spowodował spotkanie wszystkich przedstawicieli samorządów w powiecie i podjęcie 

skutecznych działań aby  uruchomić transport . Powiat sam sobie nie poradzi.   

Temat jest trudny i samorząd powiatowy istniejąc tyle lat nie rozwiązał tego problemu.  

 

Wójt Gminy Grębocice  powiedział, że nie ma innej możliwości jak tylko dotować linię 
Grębocice –Polkowice. Do Grębocic każdy może dojechać. Linia Grębocice – Polkowice 

mogła by być nieodpłatna. Muszą być co najmniej 4 kursy dziennie. Jest to dobre 

rozwiązanie. Ze strony starostwa brakuje dobrej woli przy rozwiązaniu problemu.  

 

Pan Roman Rutkowski dodał, że sprawa jest dla niego bardzo ważna i zrobi wszystko aby 

rozwiązać problem transportu  na terenie naszej Gminy.  

 

Pani Ewa Lada sołtys z Wilczyna prosi o zawiadomienie pismem właściciela parku w 

Świninie  o dokonywanej wycince drzew. 

 

Pan Jerzy Sokolski Sołtys m. Obiszowa zgłosił problem z zajazdem dla autobusu w 

Obiszowie , który jest wąski  i autobus nie może zwrócić.  



 

Pan Jerzy Koła sołtys m. Starej Rzeki zwrócił się do sołtysów o zainicjowanie w swoich 

sołectwach akcji „Sprzątanie Ziemi”. 

 

 

Ad. 8) 
Zakończenie obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 

zamknął obrady VIII sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

Protokołował: 

Daniel Czajkowski  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                     Tadeusz Kuzara 


